Il fait allusion à l'usage des amoureux qui se couchent tard et sans se presser mais se lèvent promptement.

199. Pour la REGARDER ; à cause des ATERMOIEMENTS.

200. DEFICIS pateris eclipsin ; INTERDVM aliquando ; VICIVM excaciao ; IN LVMINA id est in oculos, quia Leucotoen aspicias⁵⁸.

Vbi amor ibi oculus : « Mentis morbus amor etc.⁵⁹ ».

Quare sol paciatur eclipsin hec est ratio : luna est corpus maximum et obtusum ; cum autem corpus lune recto diametro inter terram et solem ponitur, tunc sol dicitur pati eclipsin et hoc contingit sepius in nouilunio.

201.

«*obscurus mortalia pectora terres*» simile dicit Lucanus : « Gentesque coegit | desperare diem ».

202. PROPIORIS quam tu.

nec tibi : istud idem uidetur Lucanus sentire ubi dicit : « Iam Phebe toto fratrem cum redderet orbe | terrarum subita percussa expalluit umbra ».

203. FACIT HVNC AMOR IPSE COLOREM scilicet quod pallidus es.

Amori atribuit actor hoc quod est nature : naturaliter enim sol patitur eclipsin cum luna sibi opposita est.

Omnis enim amans debet pallere, quod alibi innuit Ovidius dicens : « Palleat omnis amans, hic est color aptus amanti ».

204. VNAM scilicet Leucotoen ; TE amor Climenes ; RODOS proprium nomen.

«*diligis*» de aliis eligis.

205. TENET amore suo ; EEE proprium nomen ; GENITRIX PVLCHERRIMA Eoe dico.

Eee dicit quia Circe tantum erat pulcra quod dum homines uidebant eam ammirantes de pulcritudine sua dicebant 'eee' : est enim eee uox ammirantis.

206. CLICIE puella illa ; QVAMVIS non tenet te ; DESPECTA a te.

207. GRAVE VVLNVS dolorem, quod aliam duxeras⁶⁰.

«*ipso illo tempore*» in quo eam contempsisti.

Vel *ipso illo*⁶¹, scilicet quod petebat tuos concubitus nec habere poterat.

208. LEVCHOTOE amor Leucotoes ; MVLTARVM quos solebas amare.

58 quia leucotoen aspicias] S W, *in ras.* V.

59 S W, *in ras.* V.

60 dolorem... duxeras] S W, *in ras.* V.

61 uel ipso illo] S W, ipso V (uel illo *in ras.*).

200. TU TE RETIRES tu subis une éclipse ; L'INFIRMITÉ l'aveuglement ; DANS LES LUMIÈRES c'est-à-dire dans les yeux, car tu regardes Leucothoé.

L'œil se porte là où l'amour se trouve : « L'amour est une maladie de l'esprit etc. ».

Voici l'explication de la cause des éclipses que le soleil subit : la lune est un corps immense et arrondi. Si le corps de la lune se positionne entre la terre et le soleil avec le bon alignement, alors on dit que le soleil subit une éclipse – ce qui arrive plus souvent en période de nouvelle lune.

201.

«*ton obscurité terrifie les cœurs des mortels*» Lucain propose un vers similaire : « Il obligea les peuples à désespérer du jour ».